
255-2001MT6/15.02 
Lima, 19 de junio de 2001 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N? 249-98-MTC/15.02 se encargó al señor 
Mario Duarte del Aguila las funciones de Secretario Ejecutivo del Consejo Nacional de 
Seguridad vial; 

Que, mediante Decreto Supremo N* 024-2001-MTC se modifica el Decreto 
Supremo N* 010-96-MTC que creó el Consejo Nacional de Seguridad Vial; 

Que, debe dejarse sin efecto el encargo dispuesto por la Resolución Ministerial 

N° 249-98-MTC/15.02; 

De conformidad con el Decreto Ley N* 25862 y Decretos Supremos N* 010-96- 

MTC y 024-2001-MTC; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Dejar sin efecto la encargatura del señor Mario Duarte del 
Aguila a que se contrae la Resolución Ministerial N? 249-98-MTC/15.01. 

Regístrese y comuniquese. 

LUIS ORTEGA NAVARRETE 

Ministro de Transportes, Comunicaciones, 

Vivienda y Construcción 


